
           
 

Uchwała Nr IV/24/03 
Rady Gminy Gościeradów  
z dnia 26 lutego 2003 roku 

 
w sprawie: określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Gościeradów miejsc  
  sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków sprzedaży tych  
  napojów. 
    
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z 
późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 2, ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała niu alkoholizmowi (Dz. U. z 1982  
roku Nr 35 poz. 230 z późn. zm.)  
Rada Gminy uchwala co następuje:   

 
§ 1 

 
Określa się zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i 
warunki sprzedaży tych napojów.  

1. Dla punktów sprzedaży napojów alkoholowych pr zeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży nie ustala się odległości od obiektów 
takich jak: obiekty kultu religijnego, placówki oświatowe i inne placówki 
zapewniające opiekę i wychowanie nieletnim.  

2. Dla punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznac zonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży ustala się odległość nie mniejszą niż 50 m 
od granicy nieruchomości obiektów o których mowa w § 1 ust. 1.  

3. Odległości o których mowa w § 1 ust.  2  powinny być mierzone w linii 
prostej od wejścia do punktu sprzedaży na pojów alkoholowych do 
ogrodzenia obiektów wymienionych w § 1 ust. 1. W przypadku braku 
ogrodzenia odległość należy mierzyć od granicy nieruchomości 
gruntowej, na której znajdują się obiekty wymienione w § 1 ust. 1.  

 
§ 2 
 

1. Sprzedaż i podawanie napojów alkoho lowych niezależnie od zawartości 
alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może 
odbywać się w lokalach gastronomicznych o minimalnej powierzchni 15 
m2  w których znajduje się co najmniej 8 miejsc siedzących.   

2. Sprzedaż napojów alkoholowych pr zeznaczonych do spożycia  w miejscu 
sprzedaży nie może być prowadzona poza placówką  gastronomiczną 
wskazaną w zezwoleniu, z wyjątkiem tarasów lub werand oraz 
wydzielonych miejsc - tzw. ogródków letnich, zlokalizowanych w 



granicach trwałego ogrodzenia nier uchomości na której ta placówka 
gastronomiczna się znajduje. 

3. Zezwolenia jednorazowe na sprzedaż napojów alkoholowych  
przeznaczonych do spożycia w miejscu organizowanych imprez , także na 
otwartym powietrzu wydawane są za zgodą organizatora i w miejscach d o 
tego wyznaczonych, przedsiębiorcom posiadającym stosowne zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jednostkom OSP.  

 
§ 3 

 
Wprowadza się zakaz sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania  
napojów alkoholowych na terenie: 

− targowisk i bazarów 
− organizowanych imprez dla dzieci i młodzieży  
− obiektów na których organizowane są zawody sportowe - w czasie 

ich trwania 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów.  
 

§ 5 
 

W/w zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki 
ich sprzedaży  nie mają zastosowania do punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych istniejących w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, jeżeli 
dotychczasowa ich działalność nie narusza przepisów ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo wi. 
 

§ 6 
 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/116/97 Rady Gminy Gościeradów z dnia 21 
lutego 1997 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy 
Gościeradów miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży 
tych napojów. 

§ 7 
 

Uchwała podlega o głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  
 


